
 
 

平素より県の土木行政に御理解、御協力いただきまして誠にありがとうござ
います。 

当事務所では平成 26 年度より島田市船木から牧之原市坂部の約 1.7km のバ
イパス整備を推進してまいりました。このたび、令和８年３月下旬（予定）に島

田市船木から牧之原市境の約 0.4km区間を部分供用開始する運びとなりました。 
関係する地権者、並びに、地域住民の皆様の御協力を持ちまして、当区間の部

分供用開始に至ることが出来ましたこと、改めて御礼申し上げます。 
 引き続き残る約 1.3km についても、整備を推進してまいりますので、今後と
も御理解、御協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

令和８年３月下旬（予定） 
供用開始日が決まりましたら HP 
にて改めてお知らせいたします。 
 

 

島田市船木〜牧之原市境 約 0.4km 
 

吉田大東線道路改築事業 一部区間の供用開始 について  

供用開始時期 

供用開始区間 

全体計画 

令和８年３月供用開始予定 

L=1.7km 

 L=0.4km 

島田市船木から牧之原市境を望む 

牧之原市境から島田市船木を望む 

撮影時期：令和８年１月末 

問合せ先：島田土木事務所工事第３課 0547-37-1087 


